Anche il Conringio può annove- 
rarsi fra gli apologisti del Machiavelli, 
specialmente per la sua dotta prefazio- 
ne, premessa all'edizione latina del Li- 
bro del Principe. In essa ei lo difende 
con tutto il valore e buon successo dalle 
false imputazioni del Giovio , del Gen- 
tilleto, del Possevino, e di altri suoi 
impugnatori. Più onore assai avrebbe 
riportato da questa sua dotta fatica, se 
dopo averlo tanto felicemente vendi- 

litatem nullo honesti turpisque discrimine conficiendam abutentium 
improbitas, ipsius Machiavelli praeceptis confutatur. An. mpcxix. 

Methodus de- Scriptoribus politicis, ac proprie de Nicolai Ma- 
chiavelli Zibris judicandi 3 item synopsis libri de Principe ejusdem 
Machiavelli, Romanorum Censorum judicio probata, cum Pontifi- 
cio, Caesareo et Regio privilegio. 

Verba Gasp. Scioppii in &ibros, qui inscribitur Machiavelli- 
corum operae pretium, quem absolvit mense Majo anni MDCXIX, 

De Reipublicae Chistianae corruptelis, earumque causis, et re- 
mediis adversus Nicolai Machiavelli sententiam disputatio. Opus 
hoc incipit p. 154 

Vincenti Cacatorici Moracestae Patricii Mediolanensis 
Margites Rhetoricus, hoc est Specimina Pansophiae, seu sa- 
pientiae Paganini Gaudentii omniscii literatoris in Athaeneo Pisa- 
no. Accesserant caussae dictio pro S.Augustini sententia de SS. Mor= 
tuorum statu, deque innocentia eorum qui simplici animo credunt hae- 
reticis, proque honore Machiavelli, e Florentinorum, et Mediceorum. 
Principum etc. . . ° cu Ì
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cato dall’altrui malignità, tratto egli 
stesso dallafalsa comune opinione, non 
fosse caduto fino in contradizione con 
se medesimo, per trovare di che ri- 
prenderlo. Ella è infatti cosa da far ma- - 
raviglia, come dopo aver dato del ri- 
dicolo a chi credesse che dal Machia- 
velli alcuno abbia appresa la tirannia , 
dopo aver riconosciuto: « Zectam 4 
Machiavello historiam fere omnis etiam 
veteris aevi, et lectam non ad voluptatem, 
nec in usum grammaticum, ceu fieret ple- 
rumque , sed cum insigni civilis prudentiae 
fructu, atque adeo lectam acri Judicio adhi- 
bito, quod o paucissimis fieri vel soleret vel 
posset; gli sia uscito di bocca: în quam 
plurimis consiliîs non modo improba, ve- 
rum etiam plane vel inepta vel noxia sug 
gessit ac suasit ». Non si saprebbe scu- 
sare il suo sbaglio, a confronto di tan- 
to giudiziosa difesa fattagli, che suppo- 
nendo averlo indotto in errore il titolo 

‘del Principe, e che nulla avrebbe avuto 
da ridire, se il Segretario Fiorentino 
avesseintitolato il suo Libro i/ Tiranno *.